
 

Bez rozpouštědel
Transparentní
Opravy a realizace bezesparých podlah

Použitelné jako tmel a vícevrstvá hmota
Vysoká rychlost polymerace (pochůzí po 2 hodinách) 
Široký rozsah teplot použití (od -5 °C do +30 °C) 
Nepropustnost pro kapalnou vodu

Dobrá chemická odolnost
Vysoká mechanická odolnost a opotřebení v provozu 

Použitelné v interiéru

Ardex Baustoff s.r.o
Jihlavská 7a, 625 00  Brno
Tel.: +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz

SEIRE WP500 T
Bezbarvá polyasparagová pryskyřice,
100 % pevných látek

mailto:seire@seire.net


ARDEX GROUP

SEIRE WP500 T
Bezbarvá polyasparagová pryskyřice, 100 % pevných látek

Popis produktu:
SEIRE WP 500 T je dvousložková, 100% pevná, alifatická, bezbarvá,
průhledná, ruční aplikace za studena, nepropustná, vysoce me-
chanicky odolná a odolná proti opotřebení, polyaspartiková pryskyřice.
Lze ji nanášet na nerovné povrchy, kterým se dokonale přizpůsobuje,
a její vysoká polymerační rychlost umožňuje průchodnost po 2 hodi-
nách.
Po vytvrzení vytváří výrobek nepropustný a souvislý povlak, bezešvý a
bez nutnosti překrývání nebo vyztužení (s výjimkou specifických míst,
kde se stýká s jinými konstrukčními prvky). Odolnost vůči chemickým
látkám.

Oblast použití:
- Vícevrstvá podlaha s barevným kamenivem v garážích, v prostorách,
kde je provoz vozidel a chodců, v komerčních prostorách.
- Těsnění a ochrana minerálních podkladů a porézního přírodního ka-
mene.
-Vnitřní použití

Příprava podkladu:
Podklad musí mít pevnost v tahu větší než 1,5 N/mm2.
Ujistěte se, že podklad je suchý (max. 4 % vlhkosti), tvrdý, pevný a
bez lazur, tresti, olejů, vosků, prachu nebo jiných volných částic, jako
jsou barvy, separační prostředky, stopy vápna, malty, omítky, zbytky
lepidel atd., které by mohly zhoršit přilnavost.
Podklad připravte pomocí specializovaných strojů; broušením, fré-
zováním nebo tryskáním v závislosti na stavu podkladu. Vysajte
podklad.
Proveďte opravy a vyplňte všechny otvory, trhliny a spáry pomocí nej-
vhodnějšího výrobku SEIRE.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v betonovém
podkladu, kde se očekává rozdílný pohyb (např. dilatační spáry).
Při aplikaci na kovové povrchy je třeba použít pískování pro přípravu
na čištění až do stupně Sa 2 1/2. Doporučuje se závěrečné čištění
vhodným rozpouštědlem. Při nanášení základního nátěru se ujistěte,
že rozpouštědlo důkladně vyschlo.

Primer:
Před aplikací nátěru SEIRE WP500T proveďte základní nátěr podkla-
du základním nátěrem z našeho portfolia, který nejlépe vyhovuje
podkladu a podmínkám aplikace.
Nenechávejte základní nátěr zaschnout déle, než je uvedeno v jeho
technickém listu - v opačném případě bude nutné jej přebrousit a
znovu natřít.

Míchání:
Obsah složky B nalijte do nádoby se složkou A a obě složky důkladně
promíchejte míchadlem při nízkých otáčkách po dobu nejvýše 2 minut.
Snažte se zabránit vniknutí vzduchu do směsi.
Část směsi lze vrátit zpět do nádoby složky B, aby se shromáždily
zbývající zbytky. Směs, která byla vložena zpět do nádoby se složkou
B, se může vrátit do míchací nádoby a míchat dalších 30 sekund. Ten-
to proces míchání zajišťuje správnou konzistenci a to, že veškeré
zbytky pryskyřice, které v nádobách zůstaly, reagují, což usnadňuje
následné nakládání se zbytky.
Nedoporučuje se provádět částečné objemové míchání.
Po smíchání obou složek je 1 kg přípravku SEIRE WP500 T zpracova-
telný po dobu 20 minut při teplotách mezi 18 °C a 20 °C.
Při překročení Pot-Life ztrácí smíchaný produkt své charakteristické
vlastnosti a měl by být zlikvidován. Po otevření výrobku jej ihned spo-
třebujte.

Doporučení:
Po smíchání obou složek přípravku SEIRE WP500 T použijte okamžitě.
Ke konci životnosti směsi a vzhledem k její vysoké reaktivitě se směs
zahřívá, což má za následek prudký pokles Pot-Life. Zahřívání se zvy-
šuje úměrně množství pryskyřice, která se znovu v nádobě nachází.
V těchto případech (vysoká teplota) se nádoby nedotýkejte. Pokud se
objeví výpary, přikryjte nádobu víkem, ale nezavírejte ji, a pomocí ru-
kojeti ji umístěte na chladné a dobře větrané místo nebo ven. Mějte na
paměti, že vyšší teploty zkracují dobu použití a nižší teploty ji prodlužují.

Omezení:
Nepoužívejte na podklady, které budou ponořeny do vody, např. bazé-
ny, jezírka, fontány, nádrže, kontejnery, akvária apod.
Nepoužívejte SEIRE WP500 T tam, kde je teplota okolí a/nebo podkladu
nižší než -5 °C nebo nižší než 3 °C nad rosným bodem.
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu přesahuje 30 °C
nebo kde vlhkost okolí přesahuje 75 %.
Výrobek lze aplikovat na podklady s maximální vlhkostí 4 %. V případě
podkladů s vyšší vlhkostí se poraďte s technickým oddělením.
Nelze použít při Air-less bez přístupu vzduchu.
Doba vytvrzování se liší v závislosti na teplotě a zejména na okolní
vlhkosti.
Pokud mezi jednotlivými vrstvami uplyne doba 12 hodin, je nutné brou-
šení.
Aplikace SEIRE WP500T v silných vrstvách (>500µ) způsobuje zakalení
nátěru.
Aplikace SEIRE WP500 T přímo na savé minerální podklady může způ-
sobit ztmavnutí povrchu.

Způsob použití:
Je třeba vzít v úvahu zkrácenou dobu provádění směsi (Pot-Life) -
aplikaci je třeba vhodně organizovat bez přestávek.
Těsnicí vrstva:
Po smíchání složek A a B je třeba neprodleně rozetřít po podlaze pomo-
cí plochého hladítka nebo stěrky. Pro odstranění skvrn dokončete
aplikaci válečkem se středním vlasem.
Druhou vrstvu naneste ihned po dostatečném zajištění první vrstvy (1,5
až 2,5 hodiny při 20 °C).
Doporučuje se nanášet minimálně 2 vrstvy.
Pro dosažení neklouzavého povrchu lze poslední vrstvu smíchat s mik-
ročásticemi plastu (až 8 %).
Vícevrstvý systém:
Po smíchání složek A a B přidejte SEIRECUARZO 0,4 (v poměru 1:0,3-
0,5) a bez prodlení rozetřete na zaprášený a suchý podklad pomocí plo-
chého hladítka nebo stěrky. Ještě za mokra posypte dosytosti pří-
pravkem SEIRECUARZO COLOR.
Po vytvrzení materiálu (přibližně 2 h při 20 °C) povrch pokrytý pískem
zameteme a vysáváme, abychom odstranili nespojité kamenivo. Opa-
kujte podle potřeby tolikrát, dokud není dosaženo požadované tloušťky
a protiskluznosti.
Dokončovací vrstva SEIRE WP500 T, nanesená pomocí gumové stěrky
a válečku s krátkým vlasem, uzavře povrch a zapouzdří kamenivo.
V případě potřeby lze použít PU rozpouštědlo k dosažení vhodné visko-
zity pro podmínky zpracování.



ARDEX GROUP

SEIRE WP500 T
Bezbarvá polyasparagová pryskyřice, 100 % pevných látek

Spotřeba:
Těsnicí vrstva:   300-500 g/m2 na vrstvu
Vícevrstvá:   500-600 g/m2 malty na vrstvu
Vrchní nátěr:   cca 450 g/m2 (u vícevrstvého systému)

Čištění nářadí a zařízení:
SEIRE WP500 T lze ihned po použití vyčistit rozpouštědlem, např. AR-
DEX RTC. Pokud se výrobek nechá ztvrdnout, musí se odstranit me-
chanicky.

Zbytky/rozlití:
Jakékoli rozlití z kterékoli složky musí být okamžitě odstraněno pískem,
vermikulitem nebo jiným inertním materiálem a shromážděno ve vhodné
nádobě pro řádnou manipulaci a zpracování.
Se zbytky rozlitých látek a prázdnými nádobami je třeba nakládat v soula-
du s místními předpisy.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

Skladování:
Přípravek lze skladovat až 6 měsíců v původním neotevřeném obalu.
Skladujte na suchém místě při teplotě od +5 °C do +25 °C. Chraňte před
mrazem, přímým slunečním zářením a zdroji tepla.

Bezpečnostní opatření:
Způsobuje podráždění očí a kůže. Škodlivý při vdechnutí nebo při styku s
kůží.
Zabraňte kontaktu s očima a kůží. V případě kontaktu s kůží okamžitě a
vydatně opláchněte čistou vodou.
Používejte ochranné brýle a rukavice. Další informace naleznete v bez-
pečnostním listu.

Technická data:
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů)

Poměr míchání podle hmotnosti:  dle údajů na obalu
Hustota:    cca 1,1 kg/l
Pevný obsah:   100%
Aplikační teplota (podklad/okolí): od -5 °C do +30 °C
Doba zpracovatelnosti (20 °C):  20 min.
Přetíratelný po (20 °C):  cca 2 hodiny
Pevnost v tahu    cca 20 MPa
(UNE-EN ISO 527-1):
Prodloužení při přetržení  cca 7 %
(UNE-EN ISO 527-1):
Chemická odolnost:   po 7 dnech
Balení:    sady po 5 kg

Skladování:
cca 6 měsíců na suchém místě a
v původním neotevřeném obalu

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená aplikační
doporučení jsou založena na testech a praktických zkušenostech.
V případě jiného dávkování nebo použití, než je popsáno a doporučeno, neneseme
odpovědnost za výrobek ani jeho aplikaci. V případě jakýchkoli dotazů týkajících se
tohoto výrobku se obraťte na naše technické oddělení.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah technických údajů zveřejněných
na jiných než oficiálních webových stránkách společnosti Ardex.

Vydání: listopad 2020




